MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 030, DE 01 DE MARÇO DE 2021.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 88.881 –
UFSM de 02 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
conforme o memorando 018/2021-PPGDCH, resolve

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a

Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Distúrbios da
Comunicação Humana, pelo período de 1 ano:

- Profª. Valdete Alves Valentins dos Santos Filha – SIAPE 1922146 - Presidente
LP Aspectos Clínicos e Linguísticos na Aquisição, Desenvolvimento e
Distúrbios da Linguagem
- Profª. Carolina Lisboa Mezzomo – SIAPE 2487779
LP Aspectos Clínicos e Fisiopatológicos em Voz, Motricidade Orofacial e
Disfagia
- Profª. Geovana de Paula Bolzan – SIAPE 1232387
LP Audição e Equilíbrio: Diagnóstico, Habilitação e Reabilitação
Profª. Fernanda Soares Aurélio Patatt – SIAPE 1037336
Representante Discente Doutorado
Simone Nicolini de Simoni

II – REVOGAR a Portaria 081/2019-CCS de 15 de abril de 2019

Prof.  José Edson Paz da Silva

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 030- Designa o Comissão de Bolsas  do
PPG DCH.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.017041/2021-11
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE EDSON PAZ DA SILVA (Diretor de Centro)

04.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CENTRO CIÊNCIAS DA SAÚDE

01/03/2021 20:41:59

Código Verificador: 548524

Código CRC: 3c89cd6c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=548524&crc=3c89cd6c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=548524&crc=3c89cd6c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=548524&crc=3c89cd6c